
Pracovní list pro žáky (č.1)
ÚKOL Č. 1: UHODNEŠ, O JAKÉ BANKOVKY SE JEDNÁ? 

A) Bankovka je hezká, když je na ní Česká! Co je to za bankovku?

B) Za tři kousky s Otcem vlasti, koupíš si i vonné masti. Kolik stojí masti?

C) Škola, to je rod ženský, hrou ji kázal…. Komenský. Na které bankovce ho najdeme?

D) Na starý auto sporťácký, stačí nám čtyři Palacký? Kolik nás stojí auto?

E) Že babička byla zlatá žena, o tom psala…. Němcová Božena. Která je to bankovka?

F) Není to náhoda, že nejcennější je bankovka s Tatíčkem národa. Jaká je to bankovka?

ÚKOL Č. 2: NA DVOUTISÍCOVÉ BANKOVCE JE VYOBRAZENA?     

A) Eliška Přemyslovna B) Ema Destinnová C) Karolína Světlá

ÚKOL Č. 3: NAJDI NA BANKOVCE ALESPOŇ 5 OCHRANNÝCH PRVKŮ: 

OCHRANNÝ PRVEK Č.1

OCHRANNÝ PRVEK Č.2

OCHRANNÝ PRVEK Č.3

OCHRANNÝ PRVEK Č.4

OCHRANNÝ PRVEK Č.5

OCHRANNÝ PRVEK Č.6

OCHRANNÝ PRVEK Č.7

OCHRANNÝ PRVEK Č.8



CO JE PODLE TEBE SMYSLEM OCHRANNÝCH PRVKŮ?

ÚKOL Č. 4: PODLE ČEHO POZNÁ NEVIDOMÝ NEBO SLABOZRAKÝ ČLOVĚK, JAKOU BANKOVKU DRŽÍ V RUCE? 

ÚKOL Č. 5:  ZAMYSLI SE, JAKÉ 3 VĚCI SI MŮŽEŠ KOUPIT ZA JEDNOTLIVÉ BANKOVKY? UVEĎ PŘÍKLADY:

ZA 100 KČ

ZA 500 KČ

ZA 2000 KČ


